

Herr Grefve *Mörner* har begärt få antecknad, att han vid ärendets behandling inom Utskottet icke närvarit.

---

N:o 49.

Ank. till Riksd. Kansli den 14 Maj 1873, kl. 11 f. m.

*Utlåtande, i anledning af väckt motion angående användandet af inkomster af ledigt pastorat.*

Andra Kammaren har till Lag-Utskottet hänvisat en af Herr *Nils Nilsson* från Malmöhus län väckt motion (N:o 67), hvori föreslås, att Riksdagen måtte för sin del besluta, »att de inkomster af ett ledigt pastorat, som enka eller oförsörjda barn efter affiden prest icke berättigas uppbära och icke erfordras till lön för den prestman som förrättar embetet under ledigheten, eller böra utgå för onera och andra lägenheten vidlådande utgifter, skola tillfalla pastoratets skolväsende, att, der flera skoldistrikt finnas inom pastoratet, fördelas dem emellan, efter antalet i skolåldern varande barn».

Enligt gällande stadga för rikets elementarläroverk, hvilken i detta afseende öfverensstämmer med äldre föreskrifter i ämnet, ingå ifrågasvarande medel till vederbörande stifts byggnadskassa, som är afsedd för elementarläroverkens behof. Något giltigt skäl, hvarför dessa medel blifvit anvisade till ett sådant ändamål, torde ej kunna anföras. Då presterskapets aflöning i väsendtlig mån bekostas af församlingarne sjelfva, synes billigheten fordra, att de besparingar, hvarom här är fråga, komma församlingarne till godo, för att, såsom motionären ifrågasatt, användas till folkskoleväsendets befordrande.

I öfverensstämmelse med motionärens förslag får Utskottet alltså vördsamt hemställa,

att Riksdagen måtte för sin del besluta, att de inkomster af ledigt pastorat, som enka eller oförsörjda barn efter affiden prest icke berättigas uppbära och icke erfordras till lön för den prestman, som förrättar

embetet under ledigheten, eller böra utgå för onera och andra lägenheten vidlådande utgifter, skola tillfalla pastoratets skolväsende, att, der flera skoldistrikt finnas inom pastoratet, fördelas dem emellan efter antalet i skolåldern varande barn.

Stockholm den 13 Maj 1873.

På Utskottets vägnar:

*H. G. v. Gegerfelt.*

---

*Reservationer:*

af Herr *von Gegerfelt*, som ansåg sig, i öfverensstämmelse med det af Utskottet vid sistlidna riksdag afgifna, af begge Kamrarne bifallna betänkande i anledning af samma motionärs då väckta enahanda förslag, böra hemställa att nu väckta motionen måtte afslås; samt

af Herrar Grefve *Mörner*, Friherre *Nordenfalk*, *Caspersson*, *Sundell* och *Königsfeldt*, hvilka instämde med Herr von Gegerfelt.

Herrar *von Sydow*, Friherre *Wrede* och *Holmberg* hafva begärt få antecknadt, att de i ärendets behandling inom Utskottet icke deltagit.

---